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Lebensmittel – Zutaten  

– Allergene- Nährwerte: 
 

 

 

Bezeichnung 
 

wondercake feiner Kuchen in der Dose Inhalt 52 g 
Rührkuchen mit Vollmilchschokotropfen (10 %) mit Löffel 
 

Allergene 
 

Weizenmehl, Eier, Soja, Milch, evtl. Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Sulfit 

Zutaten Weizenmehl, Eier, Zucker, Sonnenblumenöl, 10 % Schokotropfen (Kakaomasse, Zucker 

Kakaobutter, Emulgator: Elcithine, (Soja), Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate, 

Natriumcarbonate; Weizenmehl,Trennmittel: Calciumcarbonat) Aroma Typ Vanille 

(enthält Milch), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen (enthält 

Milch) 

 

Mind. haltbar bis 

 

 

 
30.03.2018 

Lagerung  

 

Kühl und trocken lagern 

Lebensmittelhersteller Wondercandle.de RCB GmbH Goethestraße 17 D76275 Ettlingen 

Ursprungsland 

 

Deutschland 

  

Nährwert Je 100g  je Serviereinheit 

Energie 1894 kJ 985 kJ 

Energie 453 kcal 236 kcal 

Fett 25 g 13 g 

     davon gesättigte Fettsäuren  4,3 g 2,2 g 

Kohlenhydrate 49 g 25,5 g 

     davon Zucker 27 g 14 g 

Eiweiß 7,1 g 3,7g 

Ballaststoffe   

Salz  0,63 g 0,33 g 

 

 


